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[Statsministeren.] 

finde retningslinjer for en miljømæssigt for- 
svarlig udnyttelse af vore arealer og vore 
råstoffer. Vi mener også, at genbrug kan 
bidrage til at mindske valuta forbruget, til 
at begrænse det samlede forbrug af vore 
ressourcer og til at forøge beskæftigelsen. 

Trafikministeren vil gennem en rede- 
gørelse tage initiativet til en drøftelse af 
trafikpolitikken i et bredere samfundsmæs- 
sigt perspektiv, som bl. a. også tager sigte 
på trafikanlæggenes indvirkning på omgi- 
velserne. 

På arbejdsmiljøets område vil regeringen 
tilstræbe en væsentlig udbygning af arbej- 
derbeskyttelsen med yderligere forebyg- 
gelse af sundhedsfare, menneskeliggørelse af 
arbejdsforholdene og større indflydelse for 
medarbejderne i miljøspørgsmål. 

Det udvalgsarbejde, der nu skal i gang 
vedrørende arbejdsløshedsforsikringen, må 
gøres færdig så hurtigt som muligt, så der 
kan gennemføres en yderligere udbygning af 
denne lovgivning. Hvis der viser sig behov 
for det, vil regeringen også søge at få ud- 
videt de aktiviteter af beskæftigelsesmæs- 
sig og uddannelsesmæssig art, som er ivrork- 
sat for ungdommen. 

Regeringen afventer med interesse pen- 
sionsreformarbejdsgruppens betænkning om 
større fleksibilitet med hensyn til pensions- 
alder og udvidet adgang til førtidspension. 
Det er vigtigt. 

Når det gælder vore børn, er der behov 
for en samlet vurdering af samfundets for- 
pligtelser. Derfor agter regeringen i nær 
fremtid at nedsætte en børnekommission i 
overensstemmelse med e4". ofte fremsat ønske. 

Regeringen bar besluttet at nedsætte en 
lavindkomstkommission, som skal belyse 
de økonomiske og sociale vilkår for den del 
af de erhvervsaktive, der har de laveste 
indkomster, og som kan komme med forslag 
til, hvordan eventuelle skævheder kan rettes 
op. 

Regeringen er fortsat af den opfattelse, 
at der er en stærk sammenhæng mellem 
indkomst- og formueudvikling, medejen- 
domsret og sikring af den fornødne kapital- 
dannelse. Vi mener, at det er af fundamental 
betydning. Regeringen vil derfor søge disse 
problemer yderligere belyst i en særlig ar- 
bejdsgruppe. 

Regeringen står ved, at det offentlige har 
et ansvar over for kulturudviklingen. Vi vil 
fortsat gennem nye initiativer, først og 
fremmest inden for kulturformidlingen, føre 
en aktiv kulturpolitik, der også giver plads 
for fornyelse. 

Efter vedtagelsen af den nye folkeskolelov 
i sidste samling er det nu uddannelserne for 
de 16-19-årige, som skal på dagsordenen. 
Undervisningsministeren vil i denne samling 
fremlægge forslag til en principbeslutning 
om 10.-12. uddannelsesår. En bærende idé 
heri vil være, at de forskellige ungdoms- 
uddannelser, som i dag er mere eller mindre 
skarpt adskilt, skal betragtes under ét, og 
at disse uddannelser bør stå åbne for alle, 
som har gennemgået folkeskolen. 

Indretningen af ungdomsuddannelserne 
har afgørende betydning for tilgangen til de 
videregående uddannelser. På lang sigt må 
tilpasningen mellem antallet af færdigud- 
dannede og samfundets behov sikres ved en 
større smidighed i uddannelserne for de 
16-19-årige. På kort sigt kan imidlertid andre 
foranstaltninger, andre former for regule- 
ring af tilgangen til de videregående uddan- 
nelser blive nødvendige, og regeringen vil 
fremsætte forslag herom. 

Lovgivning inden for uddannelsesområdet 
har konsekvenser langt ind i fremtiden. Der- 
for er langsigtet planlægning i særlig grad 
af betydning på dette område. Undervis- 
ningsministeren har i overensstemmelse 
hermed bedt det centrale uddannelsesråd 
om at forestå udarbejdelse af en langtids- 
planlægning, som kan skabe et solidere 
grundlag for den fremtidige styring af vores 


